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Beschaffung Grundbuchausziige / Plane

Grundbuch sllschwil. .
Beleg No. 6903. Eingang+ 12 APR 1961

Tagebuch No. / j 3

KANTON BASEL-LANDSCHAFT

OFFENTLICHE TRKUNDE
UBER EINEN

KAUFVYERTRAG

Der unterzeichnete Urkundsbeamte zu Binningen beurkundet hier-

mit folgenden Kaufvertrag:



KGV, 16. Juni 2025

christuskirche.plus 2)

OFFENTLICHE URKUNDE

ffbk Architekten

Ausschuss
Baukommission



KGV, 16. Juni 2025

christuskirche.plus 2)

Beschaffungsrecht

I

KURZMEMORANDUM;

EVANG.-REF. KIRCHGEMEINDE ALLSCHWIL-SCHONENBUCH;
PROJEKT CALVINHAUS; GELTUNG DES OFFENTLICHEN BE-
SCHAFFUNGSRECHTS

I. Ausgangslage

Die Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Allschwil-Schénenbuch (nachfolgend «Kirch-
gemeinde») ist Eigentimerin der Parzelle Nr. A-611 in Allschwil. Die Parzelle umfasst
5'648 m2 Flache und ist derzeit mit vier Geb&duden Uberbaut: Reber-Kirchli (Baujahr 1886),
Pfarrhaus (Baujahr 1926), Christuskirche (Baujahr 1932) und Calvinhaus (Baujahr 1965),
welches derzeit als Kirchgemeindehaus genutzt wird.
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Wohnungsmix Neubau

WOHNUNGSMIX BESTAND

REFERENZEN

(2)

WOHMNUNGSMIX VORSTUDIE

Wohnungsmix (2023):

Total:

1.5 Zimmer Wohnung:
2.5 Zimmer Wohnung:
3.5 Zimmer Wohnung:
4.5 Zimmer Wohnung:
5.5 Zimmer Wohnung:

437
1675
4299
2965
2167

11543

38%
14.5 %
37.2%
25.7%
18.8 %

Wohnungsmix Referenzen Neubau:
1.5 Zimmer Wohnung: 9 3%
2.5 7Zimmer Wohnung: 141 42%
3.5 7Zimmer Wohnung: 127 37 %
45 Zimmer Wohnung: 55 16 %
5.5 Zimmer Wohnung: 3 1%

Total: 335
Parkplitze AEH: ca. XX/Whg

Wohnungsmix:

1.5 Zimmer Wohnung:
25 Zimmer Wohnung:
3.5 Zimmer Wohnung:
45 Zimmer Wohnung:
5.5 Zimmer Wohnung:

Total:
Parkpldtze AEH:

0 0%

10 36 %
12 43 %
6 1%
0 0%
28

XX/Whg
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Baumschutzkonzept
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Energiekonzept |
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Akustik
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Abbildung 3: optimale mittlere Nachhallzeit Tm bei 500 bis 1000 Hz fir verschiedene Raumfunktionen in
Anhdngigkeit vom Raumvolumen V (Quelle: Schallschutz + Raumakustik in der Praxis, W.Fasold / E. Veres). Rot:
Raumvolumen Christuskirche Allschwil
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Ausgestaltung Foyer Christuskirche

A4
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Erdbebensicherheit

Abbildung 15 3D-Modell 3Muri Sicht aus Siiden
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Farbaufbau
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Schadstoffe
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Einwohnergemeinde
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Parkierung
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